
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2019 года N 785

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных
образовательных организациях городского округа Саранск, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Уставом городского округа
Саранск Администрация городского округа Саранск постановляет:

1. Установить на 2019 год размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях городского округа Саранск
(далее - родительская плата), реализующих образовательную программу
дошкольного образования:

1) для детей от 1 года до 3 лет, посещающих группы общеразвивающей
направленности, - 99,4 рубля;

2) для детей от 3 до 7 лет, посещающих группы общеразвивающей и
компенсирующей направленности, - 109,8 рубля.

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми
с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается. Источником
финансирования указанных расходов определить средства бюджета
городского округа Саранск.

3. Признать утратившими силу:

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/446524037


постановление Администрации городского округа Саранск от 10 мая 2016
года N 1625 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных
образовательных организациях городского округа Саранск, реализующих
образовательную программу дошкольного образования";

постановление Администрации городского округа Саранск от 24 июня 2016
года N 2063 "О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Саранск от 10 мая 2016 года N 1625";

постановление Администрации городского округа Саранск от 7 марта 2017
года N 451 "О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Саранск от 10 мая 2016 года N 1625";

постановление Администрации городского округа Саранск от 4 февраля
2019 года N 213 "О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Саранск от 10 мая 2016 года N 1625 "Об установлении
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных организациях
городского округа Саранск, реализующих образовательную программу
дошкольного образования".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы городского округа Саранск - Директора Департамента по
социальной политике Администрации городского округа Саранск.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 13
февраля 2019 года.

Глава
городского округа Саранск
П.Н.ТУЛТАЕВ

http://docs.cntd.ru/document/446524109
http://docs.cntd.ru/document/446523464
http://docs.cntd.ru/document/446524067

